REQUERIMENTO

iolo", em 14 de março de 2018.

Dias Marques
dor — PSB

Vice- Presidente

Sala das Sessões "D

~
_ ra/tdcd„orae,

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111
Protocolo Garai n° 689/2018

Data: 16/03/2018 Horário: 10:08
Legislativo - REQ 14912018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE O PONTO DE TÁXI — ARMANDO ANGELUCCI.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO à destinatária para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- A PREFEITURA MUNICIPAL POSSUI ALGUM PROJETO PARA O PONTO
DE TÁXI — ARMANDO ANGELUCCI, NO CENTRO DA CIDADE?

- EXISTE A POSSIBILIDADE DE REMODELAR O REFERIDO LOCAL?

- EXISTE A POSSIBILIDADE DE FAZER BANHEIROS COM FRALDÁRIOS
PARA ATENDER OS TURISTAS?

O ponto de táxi do centro da cidade, atrás da Igreja Matriz do Senhor Bom Jesus,
necessita de remodelação para bem atender os usuários desse serviço, bem como os próprios
taxistas e também os turistas. No caso dos banheiros, os taxistas estão usando os banheiros das
lanchonetes vizinhas, por não haver sanitário no referido ponto de táxi, e havendo fraldários os
turistas com crianças pequenas também poderiam utiliza-lo.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1